
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 169 del 22/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INTEGRAZIONE INTERVENTO DI SPESA CORRENTE MEDIANTE 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 15:45 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA l'attuale situazione metereologica con previsione nei prossimi giorni di 
precipitazioni nevose e di un forte abbassamento delle temperature, si è valutata la necessità 
di provvedere urgentemente all'acquisto di ulteriore sale da utilizzare per il disgelo di strade 
comunali;

QUANTIFICATA la spesa occorrente per l'acquisto di circa 140 ql di sale, in € 1.500,00 iva 
compresa;

TENUTO PRESENTE  che attualmente nel bilancio corrente all'interv. 2680 “acquisti manut. 
strade” non è disponibile tale somma, e che pertanto si intende finanziarla mediante 
prelevamento dal fondo di riserva; 

RICHIAMATA  la delibera di C.C. N. 65 del 22/12/04 relativa all'approvazione del bilancio per 
l'esercizio 2005, esecutiva;

VISTO  l'art. 166 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 che stabilisce la competenza della Giunta 
comunale ai prelevamenti dal fondo di riserva nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti;

RICHIAMATA  la propria delibera n. 161 del 2/12/04 che assegnava ai Responsabili di 
Settore le risorse necessarie alla gestione dei servizi per l'esercizio finanziario 2005;

VISTO  il parere favorevole espresso dal Segretario comunale;

VISTI  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00 dal Responsabile del 
servizio interessato e dal Responsabile di ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
1) di integrare il sottoindicato intervento di spesa corrente del seguente importo:

Interv. capitolo Oggetto Importo
1080102 2680 Acquisti manut. strade €  1.500,00

2) di prelevare l'importo di € 1.500,00 dall'Interv. 1080102 cap. 1520 “Fondo di riserva 
ordinario”;

3) di variare conseguentemente l'affidamento del capitolo in gestione al Responsabile 
del settore competente;

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4


